
 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione centrale 
Area Servizi Studenti e Post Lauream 

Settore Cittadinanza Studentesca, Orientamento e Placement 
 

 
 

 Unità Organizzativa Responsabile: Settore Cittadinanza Studentesca, Orientamento e Placement - 
P.le S. Tommasi, n. 1 Edificio “Ernesto Pontieri” Blocco 11/A – 67100 Coppito (AQ) Email: agstud@strutture.univaq.it 

 

D.R. rep. n. 368/2024 
Prot n.  46681  del 9/04/2024      
Anno 2024 – tit. V cl.1 fasc.1 
 

IL RETTORE 
 

VISTE le leggi sull’istruzione universitaria; 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi dell’Aquila; 
  
VISTO il parere espresso dal Senato Accademico nella riunione del 23 ottobre 2023;  
 
VISTA la deliberazione assunta dal Consiglio di Amministrazione nella riunione del 24 ottobre 2023; 

VISTO  il D.R. rep. n. 29/2024 – prot. n. 2221 dell’11/01/2024 con cui è stato emanato il bando di selezione 
per l’assegnazione di 165 assegni, riservato agli iscritti e alle iscritte all’Università degli Studi 
dell’Aquila capaci e meritevoli, per l’incentivazione delle attività di tutorato, nonché per le attività 
didattico-integrative, propedeutiche e di recupero; 

VISTO D.R. n.78/2024 Prot n.9059 del 30/01/2024 con cui è stato prorogato il termine di presentazione delle 
domande di partecipazione alla selezione al 26 febbraio 2024; 

VISTO  il D.R. rep. n. 344/2024 – prot. n. 45416 del 04/04/2024 con cui è stato approvato l’elenco degli 
studenti e delle studentesse ammessi/e alla selezione; 

CONSIDERATO che si rende necessario procedere alla costituzione della Commissione giudicatrice della 
procedura di cui sopra ai fini della selezione dei candidati e delle candidate; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell'art. 5 del citato bando di concorso, la Commissione giudicatrice è 
nominata dal Rettore con proprio decreto ed è composta dal Referente del Rettore per 
l’Orientamento e Tutorato, dal Delegato del Rettore per la Disabilità e da due componenti della 
Commissione Orientamento e Tutorato di Ateneo; 

 

DECRETA 
 

La Commissione giudicatrice della selezione citata nelle premesse, è così composta: 
 
Prof. Francesco Giansanti - presidente 
Prof. Alessandro Vaccarelli - membro effettivo 
Prof.ssa Alessandra Tessitore - membro effettivo 
Prof. Danilo Di Donato - membro effettivo 
Prof. Daniele Zulli - membro supplente 
Prof.ssa Assunta Pompili - membro supplente del Prof. Vaccarelli, delegato per la disabilità 
 

 F.to  Il Rettore  
     Prof. Edoardo Alesse 

      

mailto:agstud@strutture.univaq.it


 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione centrale 
Area Servizi Studenti e Post Lauream 

Settore Cittadinanza Studentesca, Orientamento e Placement 
 

 
 

 Unità Organizzativa Responsabile: Settore Cittadinanza Studentesca, Orientamento e Placement - 
P.le S. Tommasi, n. 1 Edificio “Ernesto Pontieri” Blocco 11/A – 67100 Coppito (AQ) Email: agstud@strutture.univaq.it 

 

 
 
Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale 
istituzionale nella modalità necessaria affinché risulti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto 
previsto dalla legge sull’accessibilità. 
 
 

mailto:agstud@strutture.univaq.it


 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Area Servizi agli studenti e Post Lauream 
Settore Cittadinanza studentesca, Orientamento e Placement  

 

 
 

Unità Organizzativa Responsabile: Settore Cittadinanza Studentesca, Orientamento e Placement - 
Piazzale S. Tommasi, 1 - 67100 Coppito (AQ) 

E-mail: agstud@strutture.univaq.it 
 

D.R. rep. n.  344/2024 All. 1 
Prot n.  45413 del  04/04/2024        
Anno 2024 – tit. V cl.1 fasc.1 
 
Bando di selezione per l’assegnazione di 165 assegni, riservato agli iscritti e alle 
iscritte all’Università degli Studi dell’Aquila capaci e meritevoli, per l’incentivazione 
delle attività di tutorato, nonché per le attività didattico-integrative, propedeutiche e 
di recupero – Elenco candidati e candidate ammessi/e alla selezione 

 
IL RETTORE 

VISTA la Legge 5 febbraio 1992, n. 104;  
 
VISTA la Legge 28 gennaio 1999, n. 17;  
 
VISTA la Legge n. 170/2003, art 1, comma 1, lett. b) che ha previsto "L'assegnazione agli studenti 
capaci e meritevoli, iscritti ai Corsi di Laurea specialistica, delle scuole di specializzazione per le 
professioni forensi, delle scuole di specializzazione per gli insegnanti della scuola secondaria e ai 
corsi dei dottorati di ricerca, di assegni per l'incentivazione delle attività di tutorato di cui all'art.13 
della Legge 19 novembre 1990, n. 341, nonché per le attività didattico -integrative, propedeutiche e 
di recupero" con finanziamento a carico del "Fondo per il sostegno dei giovani e per favorire la 
mobilità degli studenti" così prescritto dallo stesso comma 1;  
 
VISTO il D.M. n. 198/2003 "Fondo per il sostegno dei giovani e per favorire la mobilità degli studenti" 
e, in particolare, l'art. 2, che stabilisce, tra l'altro, l'erogazione agli studenti capaci e meritevoli iscritti 
ai corsi di cui all'art. 1, comma 1, lett. b) della Legge n. 170/2003, assegni per l'incentivazione delle 
attività didattico-integrative, propedeutiche e di recupero sulla base di criteri determinati dai 
competenti organi statutari;  
 
VISTA la Legge 8 ottobre 2010, n.170;  
 
VISTO il D.M. 29 dicembre 2017, n. 1047 (Fondo per il sostegno giovani e per favorire la mobilità 
degli studenti) ed in particolare l’art. 3;  
 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi dell’Aquila;  
 
VISTO il D.R. n. 515/2023 recante il Regolamento per l’attribuzione di assegni destinati 
all’incentivazione delle attività di tutorato, didattico-integrative, propedeutiche e di recupero ex art. 1 
lettera b) L. 170/2003; 
 
VISTO il parere espresso dal Senato Accademico nella riunione del 23 ottobre 2023;  
 
VISTA la deliberazione assunta dal Consiglio di Amministrazione nella riunione del 24 ottobre 2023; 
 
VISTO il bando di selezione emanato con D.R. rep. n. 29/2024, prot. n.2221 dell’11.01.2024; 
 
VERIFICATE le 92 domande pervenute, dalle quali risulta che le candidate e i candidati sono tutti in 
possesso dei requisiti di ammissione; 
 

mailto:agstud@strutture.univaq.it


 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Area Servizi agli studenti e Post Lauream 
Settore Cittadinanza studentesca, Orientamento e Placement  

 

 
 

Unità Organizzativa Responsabile: Settore Cittadinanza Studentesca, Orientamento e Placement - 
Piazzale S. Tommasi, 1 - 67100 Coppito (AQ) 

E-mail: agstud@strutture.univaq.it 
 

CONSIDERATO che uno studente, D’Agostino Giulio, ha presentato domanda che 
successivamente ha ritirato; 

 
DECRETA 

 
Art. 1  

 
Sono ammessi alla selezione i candidati e le candidate di cui all’allegato n. 1. Tale allegato forma 
parte integrante e sostanziale del presente atto. 
 
 

 
      F.to Il Rettore  

       (Prof. Edoardo Alesse)  
 
 
Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale 
istituzionale nella modalità necessaria affinché risulti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto 
previsto dalla legge sull’accessibilità. 
 
 
Data di pubblicazione all’Albo Ufficiale d’Ateneo: 4/04/2024 
Data di ritiro: 22/04/2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:agstud@strutture.univaq.it


 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Area Servizi agli studenti e Post Lauream 
Settore Cittadinanza studentesca, Orientamento e Placement  

 

 
 

Unità Organizzativa Responsabile: Settore Cittadinanza Studentesca, Orientamento e Placement - 
Piazzale S. Tommasi, 1 - 67100 Coppito (AQ) 

E-mail: agstud@strutture.univaq.it 
 

 
ALL.1 
ELENCO CANDIDATE E CANDIDATI AMMESSI ALLA SELEZIONE IN ORDINE ALFABETICO 
 
D.R. rep. n.  
Prot n.           del          
Anno 2024 – tit. V cl.1 fasc.1 
     
 

# ID DOMANDA COGNOME NOME 
1 1556707 omissis omissis 
2 1556719 omissis omissis 
3 1560478 omissis omissis 
4 1553709 omissis omissis 
5 1543725 omissis omissis 
6 1543268 omissis omissis 
7 1558423 omissis omissis 
8 1544126 omissis omissis 
9 1553623 omissis omissis 

10 1534926 omissis omissis 
11 1560294 omissis omissis 
12 1558370 omissis omissis 
13 1585597 omissis omissis 
14 1529429 omissis omissis 
15 1590436 omissis omissis 
16 1559004 omissis omissis 
17 1561917 omissis omissis 
18 1561188 omissis omissis 
19 1529482 omissis omissis 
20 1558243 omissis omissis 
21 1585281 omissis omissis 
22 1559831 omissis omissis 
23 1546180 omissis omissis 
24 1584002 omissis omissis 
25 1589007 omissis omissis 
26 1578725 omissis omissis 
27 1561080 omissis omissis 
28 1588104 omissis omissis 
29 1586336 omissis omissis 
30 1556265 omissis omissis 

mailto:agstud@strutture.univaq.it


 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Area Servizi agli studenti e Post Lauream 
Settore Cittadinanza studentesca, Orientamento e Placement  

 

 
 

Unità Organizzativa Responsabile: Settore Cittadinanza Studentesca, Orientamento e Placement - 
Piazzale S. Tommasi, 1 - 67100 Coppito (AQ) 

E-mail: agstud@strutture.univaq.it 
 

# ID DOMANDA COGNOME NOME 
31 1558422 omissis omissis 
32 1534292 omissis omissis 
33 1585352 omissis omissis 
34 1590268 omissis omissis 
35 1542404 omissis omissis 
36 1529435 omissis omissis 
37 1546214 omissis omissis 
38 1551314 omissis omissis 
39 1588272 omissis omissis 
40 1569524 omissis omissis 
41 1573912 omissis omissis 
42 1559965 omissis omissis 
43 1554520 omissis omissis 
44 1567371 omissis omissis 
45 1551053 omissis omissis 
46 1559563 omissis omissis 
47 1561424 omissis omissis 
48 1544157 omissis omissis 
49 1529330 omissis omissis 
50 1568278 omissis omissis 
51 1527591 omissis omissis 
52 1582292 omissis omissis 
53 1558278 omissis omissis 
54 1586741 omissis omissis 
55 1590224 omissis omissis 
56 1552867 omissis omissis 
57 1558611 omissis omissis 
58 1590448 omissis omissis 
59 1586803 omissis omissis 
60 1558637 omissis omissis 
61 1555981 omissis omissis 
62 1589823 omissis omissis 
63 1551096 omissis omissis 
64 1559759 omissis omissis 
65 1565921 omissis omissis 
66 1558475 omissis omissis 
67 1529491 omissis omissis 

mailto:agstud@strutture.univaq.it


 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Area Servizi agli studenti e Post Lauream 
Settore Cittadinanza studentesca, Orientamento e Placement  

 

 
 

Unità Organizzativa Responsabile: Settore Cittadinanza Studentesca, Orientamento e Placement - 
Piazzale S. Tommasi, 1 - 67100 Coppito (AQ) 

E-mail: agstud@strutture.univaq.it 
 

# ID DOMANDA COGNOME NOME 
68 1540329 omissis omissis 
69 1579933 omissis omissis 
70 1577467 omissis omissis 
71 1590086 omissis omissis 
72 1585282 omissis omissis 
73 1538182 omissis omissis 
74 1581771 omissis omissis 
75 1586123 omissis omissis 
76 1585286 omissis omissis 
77 1560115 omissis omissis 
78 1587523 omissis omissis 
79 1576468 omissis omissis 
80 1586579 omissis omissis 
81 1586523 omissis omissis 
82 1573033 omissis omissis 
83 1590241 omissis omissis 
84 1558571 omissis omissis 
85 1568129 omissis omissis 
86 1561940 omissis omissis 
87 1590139 omissis omissis 
88 1534562 omissis omissis 
89 1590354 omissis omissis 
90 1550207 omissis omissis 
91 1553191 omissis omissis 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:agstud@strutture.univaq.it

	D.R._Commissione_Giudicatrice_bando_tutor_2024
	DR_di_ammissione_dei_candidati_165_assegni._per_web

